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KESH ka marrë një kredi të administruar nga Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim 

(Banka) për financimin e “Projektit Fotovoltaik Diellor në Belsh ”, në Shqipëri në shumën prej 

30 milionë eurosh nga Banka Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim (“Banka” ose “BERZH”), 

dhe një grant në shumën prej 9.25 milionë eurosh nga WBIF për të financuar projektin e KESH, 

“Projekti Fotovoltaik Diellor në Belsh” . 

Projekti i propozuar, i cili ka një kosto totale të vlerësuar prej 41.671 milionë eurosh, do të kërkojë 

prokurimin e mallrave, punimeve dhe shërbimeve të mëposhtme: 

1. Projektimi, Ndërtimi dhe Operimi për fotovoltaikën 50MW; 

2. Inxhinier Mbikëqyrës; 

3. Konsulent Mbështetës i PIU-së; 

Prokurimi i kontratave të mësipërme pritet të fillojë në tremujorin e parë të vitit 2026. 

Kontratat do t'i nënshtrohen Politikave dhe Rregullave të Prokurimit të Bankës dhe janë të hapura 

për pjesëmarrje për firma nga çdo vend, përveç nëse specifikohet ndryshe në dokumentet e 

prokurimit.  

 

Prokurimi sipas këtij projekti do të kryhet duke përdorur Portalin e Prokurimit Elektronik të 

Klientit të BERZH-it (ECEPP). Nëse keni ndërmend të merrni pjesë në ndonjë prokurim sipas 

këtij projekti, ju lutemi sigurohuni që të jeni regjistruar në ECEPP ( https://ecepp.ebrd.com ). 

Subjektet e regjistruara do të njoftohen direkt kur të publikohen mundësitë e prokurimit. 

Informacion me te detajuar rreth projektit do te gjeni ne adresën e mëposhtme: 

 

Z. Ermal Nuri, Drejtor i Divizionit Teknik 

KESH/ Korporata Elektronegjitike Shqiptare  

Rr. “Viktor Eftimiu ”, Nr. 12  

Tiranë, 1019, Shqipëri  

Tel. +355 4 2262148  

Email: ermal.nuri@kesh.al ; 

 

 

 

 

https://ecepp.ebrd.com/
mailto:ermal.nuri@kesh.al

